
PŘÍLOHA č. 2 

Návrh kupní smlouvy: 

 

Č.j. xxxx/2020 –SŽDC-OŘOVA-NPI 
 

1/4 

 

K u p n í     s m l o u v a 
o prodeji movité věci uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Prodávající:  
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Jiřím Macho, ředitelem Oblastního ředitelství Ostrava, na základě 
pověření č. 2656, které bylo uděleno dne 25. 2. 2019 a přijato dne 28. 2. 2019 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
číslo účtu: 14606011/0710  
(dále jen „prodávající“) 

a 
Kupující:  
Jméno a příjmení / obchodní firma 
trvalé bydliště / sídlo 
rodné číslo / IČO (případně i DIČ) 
zapsán(a) v obchodním rejstříku u ........ soudu v ..........., oddíl ........, vložka ....... 
zastoupena: jméno a příjmení, funkce 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají podle platného právního řádu České republiky na prodej níže uvedených 
movitých věcí ve vlastnictví České republiky tuto kupní smlouvu: 

 

I. 

Prodávající prohlašuje, že má na základě zákona č.77/2002 Sb., v platném znění 
právo hospodařit s níže uvedeným majetkem. 
 
Předmětem prodeje jsou movité věci, a to speciální hnací vozidlo ASP (automatická 
strojní podbíječka) – úzkorozchodná, typ ASP 08-75 GS, ev.č. 171 společně se 
speciálním taženým vozidlem Smmp, PaO vůz plošinový, typ 416 (9-208.5), ev.č. 80 
54 8900 992-6.  
 
K prodeji uvedeného majetku  dochází v souladu s Pokynem generálního ředitele č. 
3/2009 k rušení drážních vozidel č.j. 736/09-OP-S. 
 
Kupující se stal vítězem veřejné soutěže na základě Rozhodnutí prodávajícího č.j. 
…./2020-SŽDC-OŘOVA-NPI ze dne ….... 

 



                                                                               2/4       

II. 

Prodávající prodává předmět prodeje dle článku I. této smlouvy se všemi právy 
a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím za dohodnutou kupní cenu ve výši ---------
- Kč včetně DPH, slovy: ---------------------- korun českých včetně DPH, do 
vlastnictví (podílového spoluvlastnictví, společného jmění) kupujícího(ích). Kupující 
jej do svého vlastnictví (spoluvlastnictví, společného jmění manželů) přijímá(ají).  

 

III. 

Na úhradu kupní ceny ve výši dle čl. II. této smlouvy se kupujícímu započítává 
zaplacená finanční jistota ve výši 189 685 Kč, slovy jedno sto osmdesát devět 
tisíc šest set osmdesát pět korun českých.  

Kupní cenu ve výši……………Kč včetně DPH, slovy: ……………………korun 
českých včetně DPH, uhradí kupující na účet prodávajícího číslo 14606011/0710 
vedený u České národní banky, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené prodávajícím v termínu do 5 pracovních dnů ode dne 
uzavření této kupní smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je po dohodě smluvních stran 
14 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.   
 
Kupní cena uvedená v čl. II. této smlouvy je cenou, která již obsahuje daň z přidané 
hodnoty ve výši odpovídající příslušné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato skutečnost bude zohledněna na faktuře vystavené dle 
předchozího odstavce.   
 

IV. 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu movitou věc a umožnit mu nabýt 
vlastnické právo k movité věci. Za podmínek dále sjednaných v této smlouvě se 
kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu stanovenou ve smlouvě a převzít 
movitou věc od prodávajícího v místě současného uložení movité věci za dále 
uvedených podmínek. 
 
Movitá věc je umístěna v hale OTV Bohumín, na adrese K Vypařovačce, 735 81 
Bohumín. 
 
Movitou věc předá prodávající kupujícímu bez zbytečného odkladu po připsání 
finančních prostředků dle čl. III. na účet prodávajícího, nejpozději však do 30 dní. 
 
Odvoz movité věci si kupující zajistí na vlastní náklady.  
 
Smluvní strany se dohodly, že movitou věc prodávající předá kupujícímu na základě 
předávacího protokolu, podepsaného za prodávajícího a kupujícího níže uvedenými 
kontaktními osobami. 
 
Kontaktními osobami smluvních stran jsou: 
a) kontaktní osoba prodávajícího: Roman Damek, tel: 972 766 731 
b) kontaktní osoba kupujícího: xxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Za den převodu vlastnického práva k movité věci se po dohodě smluvních stran 
považuje den, kdy dojde k předání věci movité.   
 

 

Komentář [JAM1]: Bude odpovídat 
svou výší vítězné nabídkové ceně, ve které 

je již zohledněna  příslušná  sazba DPH .  



                                                                               3/4       

V. 

Kupující prohlašuje(í), že se s fyzickým i právním stavem předmětu prodeje dle čl. I. 
této smlouvy, dobře seznámil(i) a kupuje(í) jej ve stavu, v jakém se nachází ke dni 
uzavření této smlouvy, tak jak stojí a leží. 
 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na movité věci přechází z prodávajícího na 
kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu ve smyslu čl. IV. této smlouvy.  
 
Kupující předmět prodeje od prodávajícího kupuje a přebírá ve stavu, v jakém se 
nalézá v den předání a převzetí s tím, že na sebe přejímá veškerá rizika vyplývající z 
jeho stavu. 

 

Prodávající prohlašuje, že si není vědom, že by na předmětu prodeje dle čl. I. vázla 
zástavní práva, práva třetích osob či jiné závazky než ty, které jsou uvedeny v této 
kupní smlouvě nebo že by movité věci byly dotčeny změnou právních vztahů ke dni 
uzavření této smlouvy.  

Tato smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, bude zveřejněna v registru 
smluv zřízeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle Zákona o registru smluv zajistí 
prodávající, který kupujícímu následně doručí potvrzení o uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv. 

 

VI. 
 
Prodávající má právo od smlouvy odstoupit v případě, že kupní cena nebude 
kupujícím uhrazena včas a řádně, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícím.  
 
Odstoupením se závazky z této smlouvy od počátku ruší a smluvní strany jsou 
povinny si vrátit vzájemná plnění poskytnutá dle této smlouvy, přičemž prodávající 
má právo na náhradu veškerých nákladů, které mu v souvislosti s prodejem movité 
věci vznikly. 

 

VII. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je svobodným a vážným projevem 
jejich skutečné vůle, a že s obsahem této smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí.  

Tuto smlouvu je možno uzavřít, měnit či zrušit pouze písemně, či prostřednictvím 
písemných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami (aplikace § 562 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je vyloučena). Uzavření, změny, 
dodatky či zrušení smlouvy provedené jakoukoli jinou formou než písemnou, a to ať 
již ústně, prostředky dálkové komunikace, či jinak, jsou smluvními stranami 
vyloučeny. 

 

VIII. 

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě smluvní 
strany své podpisy. 



                                                                               4/4       

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

Kupní smlouva je vyhotovena v ----- (počet kupujících +  dvě pro prodávajícího) 
stejnopisech.  

 

 

V Ostravě dne     V     dne 

 

prodávající                                                               kupující 

 

                                                                                                                                         
…………………………………                                   ……………………………     

Ing. Jiří MACHO                                                 jméno a příjmení 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava                       (funkce u právnické osoby) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní 
organizace, dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data 
nahrazen názvem novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového 
názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní 
postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní 
organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a 
jsou s ní srozuměny. 


